
 

                                                                                                              

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

                    
                                                                                                                       
 

 

27 ноября 2018 года                                                                                   № 2-5 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение земского  собрания  

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области от 28 декабря 2017 года 

№ 1-62 «О бюджете Клименковского сельского поселения на 2018 год 

и плановый период 2019-2020 годы» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и ст.34 Устава Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, земское 

собрание Клименковского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести изменения в решение Земского собрания Клименковского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области от 28 декабря 2017 года № 1-62 «О бюджете 

Клименковского сельского поселения на 2017 год и плановый период  2019-

2020 годы» следующие изменения и дополнения: 

1.) пункт «1. Основные характеристики бюджета Клименковского 

сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» изложить 

в следующей редакции: «Утвердить основные параметры бюджета 

Клименковского сельского поселения на 2018 год по доходам в сумме 6228 тыс. 

рублей, по расходам в сумме 6284 дефицит бюджета в сумме 56 тыс. рублей; на 

2019 год  по доходам в сумме 5450 тыс. рублей, по расходам в сумме 5450 тыс. 

рублей; на 2020 год по доходам в сумме 5425 тыс. рублей, по расходам в сумме 

5425 тыс. рублей». 

2.) Внести изменения в приложение №4 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 



2 
 

классификации расходов бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 

годы». 

          

 
 

                                                                                 Приложение № 4 

                                                                         к решению земского собрания  Клименковского 

                          сельского  поселения от «28» декабря 2018г   №1-62 

    «О бюджете Клименковского  сельского  поселения  

                                                                                                  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы 

 

 

Наименование показателя Раздел Подраз- 

дел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расходов 

2018 г. 2019г. 2020 г. 

1 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01    3061,1 2907 2907 

Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  

 

01 

 

04 

  

 

 

2924 

 

2776 

 

2776 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

Центральный аппарат 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами  управления  

государственными внебюджетными 

фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов  

 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

 

01 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

 

04 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

  

999 0000 190 

  

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 190 

  

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

800 

 

 

850 

 

851 

 

 

852 

1897 

 

 

 

 

 

1897 

 

1342 

 

 

 

 

 

1342 

 

 

1342 

 

545 

 

 

545 

 

 

90 

 

 

 

455 

 

 

10 

 

 

10 

 

6 

 

 

4 

1749 

 

 

 

 

 

1749 

 

1214 

 

 

 

 

 

1214 

 

 

1214 

 

525 

 

 

525 

 

 

90 

 

 

 

435 

 

 

10 

 

 

10 

 

6 

 

 

4 

1749 

 

 

 

 

 

1749 

 

1214 

 

 

 

 

 

1214 

 

 

1214 

 

525 

 

 

525 

 

 

90 

 

 

 

435 

 

 

10 

 

 

10 

 

6 

 

 

4 



3 
 

платежей 

 

 

Высшее должностное  лицо субъекта РФ                      

(руководитель высшего исполнительного 

органа государственной власти 

субъектов РФ) и его заместители) 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными 

фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

 

Фонды оплаты труда и страховые взносы 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

 

 

 

 

1027 

 

 

 

 

 

1027 

 

 

 

 

 

 

1027 

 

 

1027 

 

 

 

1027 

 

 

 

 

 

1027 

 

 

 

 

 

 

1027 

 

 

1027 

 

 

 

1027 

 

 

 

 

 

1027 

 

 

 

 

 

 

1027 

 

 

1027 

Резервные фонды 01 11   68 68 68 

Резервные фонды 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

 

Иные бюджетные ассигнования  

 

Резервные средства 

01 

 

01 

 

 

 

01 

 

01 

11 

 

11 

 

 

 

11 

 

11 

999 0000 000 

 

99 90020 550 

 

 

 

999 0020 550 

 

999 0020 550 

 

 

 

 

 

 

800 

 

870 

68 

 

68 

 

 

 

68 

 

68 

68 

 

68 

 

 

 

68 

 

68 

68 

 

68 

 

 

 

68 

 

68 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   69,1 63 63 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

999 0000 000 

 

 

999 0059 300 

 

  

999 0059 300 

 

 

999 0059 300 

 

 

999 0059 300 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

69,1 

 

 

0,6 

 

 

0,6 

 

 

0,6 

 

 

0,6 

 

 

68,5 

 

 

68,5 

 

 

68,5 

63 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

62 

 

 

62 

 

 

62 

 

 

 

63 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

62 

 

 

62 

 

 

62 

 

Национальная оборона 02    79 80 82 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   79 80 82 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

02 

 

 

02 

 

03 

 

 

03 

 

999 0000 000 

 

 

999 0051 180 

 

 

 

 

 

 

79 

 

 

79 

 

80 

 

 

80 

 

82 

 

 

82 

 



4 
 

военные комиссариаты 

 

Межбюджетные трансферты 

 

Субвенция  

 

 

02 

 

02 

 

 

03 

 

03 

 

 

999 0051 180 

 

999 0051 180 

 

 

500 

 

530 

 

 

79 

 

79 

 

 

80 

 

80 

 

 

82 

 

82 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    541 541 541 

Ликвидация чрезвычайных ситуаций 03 10   541 541 541 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

10 

 

 

10 

 

 

10 

016 0100 590 

 

 

016 0100 590 

 

 

016 0100 590 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

541 

 

 

541 

 

 

541 

541 

 

 

541 

 

 

541 

541 

 

 

541 

 

 

541 

Национальная экономика 04    620,5 301 301 

Реализация мероприятий по 

землеустройству и землепользованию, 

градостроительный кадастр 

 

04 12   89 80 80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

04 

12 

 

 

 

12 

 

 

 

12 

999 0020 460 

 

 

 

999 0020 460 

 

 

 

999 0020 460 

200 

 

 

 

240 

 

 

 

244 

89 

 

 

 

89 

 

 

 

89 

80 

 

 

 

80 

 

 

 

80 

80 

 

 

 

80 

 

 

 

80 

Содержание улично-дорожной сети 04 09 013 0000 000  531,5 221 221 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

09 

 

 

09 

 

 

09 

013 0180 570 

 

 

013 0180 570 

 

 

013 80 57013  

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

531,5 

 

 

531,5 

 

 

531,5 

 

221 

 

 

221 

 

 

221 

221 

 

 

221 

 

 

221 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05    912 515 472 

Коммунальное хозяйство 05 02   310 50 50 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

05 02 014 0141 090 240 310 50 50 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 014 0141 090 243 310 50 50 

Благоустройство 05 03 014 0000 000  602 465 422 

Уличное освещение 

 

Межбюджетные трансферты  

 

Субсидии 

 

 

Озеленение 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05 

 

05 

 

05 

 

 

05 

 

05 

 

 

05 

 

03 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

 

014 0320 320 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

500 

 

530 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

65 

 

65 

 

65 

 

 

252 

 

252 

 

 

252 

 

9 

 

9 

 

9 

 

 

216 

 

216 

 

 

216 

 

9 

 

9 

 

9 

 

 

173 

 

173 

 

 

173 

 



5 
 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Организация и содержание мест 

захоронения 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

 

Прочие мероприятия по благоустройству 

сельских поселений 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

244 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

 

 

252 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

 

228 

 

 

228 

 

 

228 

 

 

228 

 

216 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

 

183 

 

 

183 

 

 

183 

 

 

183 

 

173 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

 

183 

 

 

183 

 

 

183 

 

 

183 

 

Образование 07    12 12 12 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

 

07 05   12 12 12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

07 05 999 0080 550 200 12 12 12 

Культура и кинематография 08    854 856 858 

Культура 08 01   854 856 858 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно – коммуникационной 

технологии 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

Уплата  налогов, сборов и иных 

платежей 

08 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

08 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

01 

 

011 0000 000 

 

 

011 0100 590 

 

 

 

011 0100 590 

 

 

011 0100 590 

 

 

011 0100 590 

 

 

 

011 0100 590 

 

 

 

011 0100 590 

 

011 0100 590 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

 

800 

 

850 

 

854 

 

 

836 

 

 

 

726 

 

 

726 

 

 

5 

 

 

 

721 

 

 

 

110 

 

110 

 

856 

 

 

838 

 

 

 

728 

 

 

728 

 

 

5 

 

 

 

723 

 

 

 

110 

 

110 

 

858 

 

 

840 

 

 

 

731 

 

 

731 

 

 

5 

 

 

 

726 

 

 

 

109 

 

109 

 



6 
 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

 

Библиотека 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров и услуг для 

государственных нужд 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

 

011 0100 590 

 

 

011 0100 590 

 

 

011 0200 590 

 

 

011 0200 590 

 

011 0200 590 

 

 

011 0200 590 

 

 

011 0200 590 

 

 

 

851 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

 

 

109 

 

 

1 

 

 

18 

 

 

18 

 

18 

 

 

18 

 

 

18 

 

 

 

 

109 

 

 

1 

 

 

18 

 

 

18 

 

18 

 

 

18 

 

 

18 

 

 

108 

 

 

1 

 

 

18 

 

 

18 

 

18 

 

 

18 

 

 

18 

 

 

Социальная политика 10    204,4 238 253 

Социальное обеспечение населения 

 

Развитие государственных функций в 

области социальной политики 

 

Осуществление полномочий субъекта 

РФ на осуществление мер социальной 

защиты многодетных семей 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

Меры социальной поддержки населению 

по публичным нормативным 

обязательствам 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

 

Иные выплаты за исключением фонда 

оплаты труда 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

 

Иные выплаты за исключением фонда 

оплаты труда 

10 

 

10 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

10 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

015 0000 000 

 

 

015 7012 880 

 

 

 

015 0172 880 

 

 

015 0172 880 

 

 

 

011 01 1222 

 

 

 

 

 

 

011 01 1222 

 

 

011 01 1222 

 

 

 

011 02 1222 

 

 

 

 

 

 

011 02 1222 

 

 

011 02 1222 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

313 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

310 

 

 

313 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

310 

 

 

313 

 

204,4 

 

204,4 

 

 

204,4 

 

 

 

204,4 

 

 

204,4 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

220 

 

220 

 

 

220 

 

 

 

220 

 

 

220 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

11 

234 

 

234 

 

 

234 

 

 

 

234 

 

 

234 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

11 

 

 

ВСЕГО  расходов по бюджету     6284 5450 5425 



7 
 

 

 

                                                                                          

 

3. Внести изменения в приложение № 5 «Ведомственная структура 

расходов бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»: 
 

 

 

                                                                  Приложение № 5 

                                                                         к решению земского собрания Клименковского 

                                                                                                                      сельского поселения от22017 № 1-62                                                                                 

«О бюджета Клименковского  сельского 

                                                                                                       поселения  на 2018 год и плановый период 2019-

2020 годы» 

                                                                          

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы 

 

 

Наименование показателя Ведомство Раз-

дел 

Подра

з- дел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расходов 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6  8 9 

Администрация 

Клименковского сельского 

поселения 

907     6284 5450 5425 

Общегосударственные 

вопросы 

907 01    3061,1 2907 2907 

Функционирование 

правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  

 

907 

 

 

 

 

01 

 

04 999 0000 000 

 

 

 

2924 2776 2776 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

 

Центральный аппарат 

 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными органами  

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов  

 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

907 

 

 

 

 

 

 

907 

 

907 

 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

01 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

04 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

  

999 0000 190 

  

 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

 

242 

 

 

1897 

 

 

 

 

 

 

1897 

 

1342 

 

 

 

 

 

1342 

 

 

1342 

 

 

545 

 

 

545 

 

 

 

90 

 

 

1749 

 

 

 

 

 

 

1749 

 

1214 

 

 

 

 

 

1214 

 

 

1214 

 

 

525 

 

 

525 

 

 

 

90 

 

 

1749 

 

 

 

 

 

 

1749 

 

1214 

 

 

 

 

 

1214 

 

 

1214 

 

 

525 

 

 

525 

 

 

 

90 

 

 



8 
 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

 

Высшее должностное  лицо 

субъекта РФ          

(руководитель высшего 

исполнительного органа 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации) 

 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнений функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

 

Фонды оплаты труда и 

страховые взносы 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

999 0000 190 

  

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

244 

 

 

 

800 

 

 

850 

 

 

851 

 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

 

 

455 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

6 

 

 

 

4 

 

 

1027 

 

 

 

 

 

 

 

1027 

 

 

 

 

 

 

 

 

1027 

 

 

1027 

 

435 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

6 

 

 

 

4 

 

 

1027 

 

 

 

 

 

 

 

1027 

 

 

 

 

 

 

 

 

1027 

 

 

1027 

 

 

 

435 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

6 

 

 

 

4 

 

 

1027 

 

 

 

 

 

 

 

1027 

 

 

 

 

 

 

 

 

1027 

 

 

1027 

Резервные фонды 907 01 11   68 68 68 

Резервные фонды 

 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

Резервные средства 

907 

 

907 

 

 

 

 

 

907 

 

907 

 

01 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

01 

11 

 

11 

 

 

 

 

 

11 

 

11 

999 0000 000 

 

99 90020 550 

 

 

 

 

 

999 0020 550 

 

999 0020 550 

 

 

 

 

 

 

 

 

800 

 

870 

68 

 

68 

 

 

 

 

 

68 

 

68 

68 

 

68 

 

 

 

 

 

68 

 

68 

68 

 

68 

 

 

 

 

 

68 

 

68 

Другие общегосударственные 

вопросы 

907 01 13   69,1 63 63 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

999 0000 000 

 

 

999 0059 300 

 

  

999 0059 300 

 

 

999 0059 300 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

69,1 

 

 

0,6 

 

 

0,6 

 

 

0,6 

63 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

63 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 



9 
 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

 

 

 

 

907 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

999 0059 300 

 

 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

 

999 0000 590 

 

 

 

 

 

 

 

244 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

 

242 

 

 

 

 

 

 

0,6 

 

 

 

 

68,5 

 

 

68,5 

 

 

 

68,5 

 

 

 

1 

 

 

 

 

62 

 

 

62 

 

 

 

62 

 

 

 

1 

 

 

 

 

62 

 

 

62 

 

 

 

62 

Национальная оборона 907 02    79 80 82 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

907 02 03   79 80 82 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

Межбюджетные трансферты 

 

Субвенция 

907 

 

 

907 

 

 

 

 

907 

 

907 

02 

 

 

02 

 

 

 

 

02 

 

02 

03 

 

 

03 

 

 

 

 

03 

 

03 

999 0000 000 

 

 

999 0051 180 

 

 

 

999 0051 180 

 

 

999 0051 180 

 

 

 

 

 

 

 

 

500 

 

530 

79 

 

 

79 

 

 

 

 

79 

 

79 

80 

 

 

80 

 

 

 

 

80 

 

80 

82 

 

 

82 

 

 

 

 

82 

 

82 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

907 03    541 541 541 

Ликвидация чрезвычайных 

ситуаций 

907 03 10   541 541 541 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

10 

 

 

10 

 

 

 

10 

016 0100 590 

 

 

016 0100 590 

 

 

 

016 0100 590 

 

200 

 

 

240 

 

 

 

244 

541 

 

 

541 

 

 

 

541 

541 

 

 

541 

 

 

 

541 

541 

 

 

541 

 

 

 

541 

Национальная экономика 907 04    620,5 301 296 

Реализация мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию, 

градостроительный кадастр 

 

907 04 12   89 80 75 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

 

Прочная закупка товаров, работ 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

 

907 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

04 

12 

 

 

 

12 

 

 

 

 

12 

999 0020 460 

 

 

 

999 0020 460 

 

 

 

 

999 0020 460 

200 

 

 

 

240 

 

 

 

 

244 

89 

 

 

 

89 

 

 

 

 

89 

80 

 

 

 

80 

 

 

 

 

80 

75 

 

 

 

75 

 

 

 

 

75 



10 
 

и услуг для государственных 

нужд 

 

Содержание улично-дорожной 

сети 

907 04 09   531,5 221 221 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

09 

 

 

09 

 

 

 

09 

013 0180 570 

 

 

013 0180 570 

 

 

 

013 0180 570 

200 

 

 

240 

 

 

 

244 

531,5 

 

 

531,5 

 

 

 

531,5 

 

221 

 

 

221 

 

 

 

221 

 

221 

 

 

221 

 

 

 

221 

 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 

907 05    912 515 472 

Коммунальное хозяйство 907 05 02   310 50 50 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

907 05 02 014 0141 090 240 310 50 50 

Поддержка коммунального 

хозяйства 

907 05 02 014 0141 090 243 310 50 50 

Благоустройство 907 05 03 014 0000 000  602 465 422 

Уличное освещение 

 

Межбюджетные трансферты  

 

Субсидии 

 

 

 

Озеленение 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

Организация и содержание мест 

захоронения 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских 

поселений 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

907 

 

907 

 

907 

 

 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

  

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

05 

 

05 

 

05 

 

 

 

05 

 

05 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

05 

03 

 

03 

 

03 

 

 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

 

 

014 0320 320 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

500 

 

530 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

 

244 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

 

244 

 

 

 

 

   

 

 

200 

 

 

240 

65 

 

65 

 

65 

 

 

 

252 

 

252 

 

 

252 

 

 

 

252 

 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

 

57 

 

 

 

228 

 

 

 

228 

 

 

228 

9 

 

9 

 

9 

 

 

 

216 

 

216 

 

 

216 

 

 

 

216 

 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

 

57 

 

 

 

183 

 

 

 

183 

 

 

183 

9 

 

9 

 

9 

 

 

 

173 

 

173 

 

 

173 

 

 

 

173 

 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

57 

 

 

 

57 

 

 

 

183 

 

 

 

183 

 

 

183 



11 
 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

 

 

 

244 

 

 

 

 

 

 

228 

 

 

 

 

 

183 

 

 

 

 

 

183 

 

 

Образование 907 07    12 12 12 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

 

907 07 05   12 12 12 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

907 07 05 999 00 21 010 244 12 12 12 

Культура и кинематография 907 08    854 856 858 

Культура 907 08 01   854 856 858 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров ,работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно – 

коммуникационной технологии 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

Уплата  налогов, сборов и иных 

платежей 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

 

Библиотека 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров и услуг 

для государственных нужд 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

08 

 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

 

 

 

08 

 

08 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

 

08 

 

08 

 

 

 

08 

 

 

08 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

011 0000 000 

 

 

 

011 0100 590 

 

 

 

011 0100 590 

 

 

011 0100 590 

 

 

 

011 0100 590 

 

 

 

011 0100 590 

 

 

 

 

011 0100 590 

 

011 0100 590 

 

 

011 0100 590 

 

 

 

011 0100  590 

 

 

011 0200  590 

 

011 0200  590 

 

 

 

011 0200  590 

 

 

011 0200  590 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

 

 

800 

 

850 

 

 

851 

 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

854 

 

 

 

836 

 

 

 

726 

 

 

726 

 

 

 

5 

 

 

 

721 

 

 

 

 

110 

 

110 

 

 

109 

 

 

 

1 

 

 

18 

 

18 

 

 

 

18 

 

 

18 

 

856 

 

 

 

838 

 

 

 

728 

 

 

728 

 

 

 

5 

 

 

 

723 

 

 

 

 

110 

 

110 

 

 

109 

 

 

 

1 

 

 

18 

 

18 

 

 

 

18 

 

 

18 

 

858 

 

 

 

840 

 

 

 

731 

 

 

731 

 

 

 

5 

 

 

 

726 

 

 

 

 

109 

 

109 

 

 

108 

 

 

 

1 

 

 

18 

 

18 

 

 

 

18 

 

 

18 

 



12 
 

 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

 

907 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

 

011 0200  590 

 

 

244 

 

 

18 

 

 

 

 

 

18 

 

 

18 

 

 

 

Социальная политика 907 10    204,4 238 252 

Социальное обеспечение 

населения 

 

Реализация  государственных 

функций в области социальной 

политики 

 

Осуществление полномочий 

субъекта РФ на осуществление 

мер социальной защиты 

многодетных семей 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

 

Меры социальной поддержки 

населению по публичным 

нормативным обязательствам 

 

Расходы на выплаты       

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными  органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

 

Расходы на выплаты       

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными  органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

10 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

10 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

015 0000 000 

 

 

 

015 0172 880 

 

 

 

015 0172 880 

 

 

 

015 0172 880 

 

 

 

011 0112 220 

 

 

 

 

 

 

 

 

011 0112 220 

 

 

011 0112 220 

 

 

 

011 0212 220 

 

 

 

 

 

 

 

 

011 02 12 22 

 

 

011 02 12 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

 

313 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

 

 

310 

 

 

313 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

 

 

310 

 

 

313 

 

204,4 

 

 

204,4 

 

 

 

204,4 

 

 

 

204,4 

 

 

 

204,4 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

0 

220 

 

 

220 

 

 

 

220 

 

 

 

220 

 

 

 

220 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

11 

234 

 

 

234 

 

 

 

234 

 

 

 

234 

 

 

 

234 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

11 

Всего расходов по бюджету      6284 5450 5425 

                                                                                                         

 

 

 

4. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 



13 
 

Клименковского сельского поселения и внепрограммным направлениям 

деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации 

расходов бюджета Клименковского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 годы: 
 

 

 

 

  Приложение  № 6 

                                                                                                   к решению земского  собрания 

                                                                                                   Клименковского сельского поселения 

                                                                                                   от  «28» декабря 2017 г. №1-62 

                                                                                                 «О     бюджете   Клименковского  

                                                                                                  сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 

годы» 

 

 
  Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Клименковского сельского 

поселения и внепрограммным направлениям деятельности) 

группам видов расходов, разделам, подразделам,  классификации 

расходов бюджета Клименковского сельского поселения  на 2018 

год и плановый период 2019-202 0годы. 

  

  

  
                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
Раздел Подраздел 

 

Сумма 

2018 г. 

 

Сумма 

2019 г. 

 

Сумма 

2020г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Клименковского 

сельского поселения 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы" 000 0000 000    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2838,5 2133 2092 

Подпрограмма 

"Культурно-

досуговая 

деятельность 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы" 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы" 011 0000 000    854 856 858 

Основное 

мероприятие 

«Проведение 011 0000 000    854 856 858 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

мероприятий 

культурно-

досугового 

характера» 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) в 

рамках 

подпрограммы 

"Культурно-

досуговая 

деятельность 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы"  

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы" 

 

 

 

 

011 0100 590 

   836 838 840 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

 

 

 

011 0100 590 200 08 01 726 728 731 

Иные бюджетные 

ассигнования 

 

011 0100 590 800 08 01 110 110 109 

Реализация 

мероприятий в 

вопросах 

библиотечного 

обслуживания в 

рамках 

подпрограммы 

"Культурно-

досуговая 

деятельность 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы"  

муниципальной 

программы 

Клименковского 

сельского поселения 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского поселения 011 0200 590    18 18 18 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

на 2015-2020 годы". 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд. 011 0200 590 200 08 01 18 18 18 

Подпрограмма 

"Развитие дорожной 

сети 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы"  013 0000 000    531,5 221 221 

Основное 

мероприятие 

«Мероприятия по 

ремонту улично-

дорожной сети» 013 0180 570    531,5 221 221 

Содержание и 

ремонт улично-

дорожной сети и 

мостов общего 

пользования 

муниципального 

значения за счет 

субвенций из 

районного бюджета 

в рамках 

подпрограммы 

"Развитие дорожной 

сети 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы" 013 0180 570    531,5 221 221 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 013 0180 570 200 04 09 531,5 221 221 

Подпрограмма 014 0000 000    310 50 50 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

"Развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015 -2020 годы" 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы" 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

населения чистой 

питьевой водой» 014 0000 000    310 50 50 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

населения чистой 

питьевой водой в 

рамках 

подпрограммы 

"Развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015 -2020 годы" 

муниципальной 

программы 

«Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы" 014 0141 090    310 50 50 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 014 0141 090 200 05 02 310 50 50 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015 -2020 годы" 

муниципальной 

программы 

"Социально- 014 0000 000    602 465 422 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы" 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий на 

организацию 

наружного 

освещения 

населенных 

пунктов» 014 0281 340    65 9 9 

Субсидии 

муниципальному 

району на 

осуществление 

переданных 

полномочий на 

организацию 

наружного 

освещения 

населенных пунктов 

в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015 -2020 годы" 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковскогосель

ского поселения на 

2015-2020 годы" 014 0281 340    65 9 9 

Межбюджетные 

трансферты 014 0281 340 500 05 03 65 9 9 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий по 

благоустройству» 014 0320 320    456 456 413 

Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

Клименковскогосель

ского поселения на 

2015 -2020 годы" 

муниципальной 014 0320 320    456 456 413 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы" 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 014 0320 320 200 05 03 456 456 413 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы " 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы" 016 0000 000    541 541 541 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

защиты и 

безопасности 

населения» 016 0000 000    541 541 541 

Реализация 

мероприятий, 

связанных с 

поддержанием  

правопорядка и 

предупреждения 

правонарушений в 

рамках 

подпрограммы 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы " 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 016 0100 590    541 541 541 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Клименковского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы" 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 016 0100 590 200 03 10 541 541 541 

Непрограммная 

часть 000 0000 000    3445,5 3225 3333 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения" 999 0000 000    2924 2776 2776 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Клименковского 

сельского поселения 

в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

   1897 1749 1749 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

999 0000 190 100 01 04 1342 1214 1214 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

999 0000 190 

200 01 04 545 525 525 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) 

нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 999 0000 190 800 01 04 10 10 10 

Расходы на выплаты 

по оплате труда и 

начисления нВ 

выплаты по оплате 

труда высшего 

должностного лица 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения  

в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения" 999 0000 210    1027 1027 1027 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 999 0000 210 100 01 04 1027 1027 1027 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

учреждений 

(организаций) в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 999 0000 590    69,1 63 63 



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

поселения» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 999 0000 590 200 01 13 68,5 62 62 

Государственная 

регистрация актов 

гражданского 

состояния (за счет 

единой субвенции из 

федерального 

бюджета)  в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения» 999 0059 300    0,6 1 1 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 999 0059 300 200 01 13 0,6 1 1 

Резервный фонд 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения  

в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения" 999 0020 550    68 68 68 

Иные бюджетные 

ассигнования 999 0020 550 800 01 11 68 68 68 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты в 

рамках 999 0051 180    79 80 82 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 999 0051 180 100 02 03 75 76 78 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 999 0051 180 200 02 03 4 4 4 

Реализация 

мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию, 

градостроительный 

кадастр  в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения» 999 0020 460    89 80 80 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 999 0020 460 200 04 12 89 80 80 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 999 0080 550    12 12 12 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

квалификации  в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 999 0080 550 200 07 05 12 12 12 

Осуществление мер 

социальной защиты 

многодетных семей в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения» 015 0172 880    202 238 252 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 015 0172 880 300 10 03 202 220 234 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

работникам 

бюджетной сферы, 

проживающим и 

работающим в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих 

поселках (поселках 

городского типа) 

семей в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 011 0212 220       



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения» 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 011 0212 220 300 10 03 0 18 18 

ВСЕГО      6281,6 5450 5425 

        

        
        

        

        

 

5.  Внести изменения в приложение № 7 «Объем межбюджетных 

трансфертов полученных из районного бюджета на 2018 год и плановый период 

2019-2020 годы»: 

 
                                                                                                          Приложение  № 7 

                                                                                                   к решению земского  собрания 

                                                                                                   Клименковского сельского поселения 

                                                                                                   от  «28» декабря 2017 г.№1-62 

                                                                                                 «О     бюджете   Клименковского  

                                                                                                  сельского поселения на 2018 год и плановый период 

2019-2020 годы» 

 

Объем межбюджетных трансфертов полученных из районного  

бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы 
 

№ 

п/п 

  2018г. 

тыс. руб. 

2019г 

тыс. руб. 

2020г. 

тыс. руб. 

1. Субвенции на осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

79 80 82 

2. Субвенции бюджетам сельских 

поселений на государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния 

0,6 1 1 

3. Субвенции  на адресную помощь 

многодетным 

204,4 220 234 

4. Субвенции на содержание и 

ремонт дорог 

531,5 221 221 

5. Прочие субвенции 15 0 0 

 ИТОГО: 830,5 522 538 
                                                                                                                   

    

 

 

 



25 
 

 

Приложение  № 8 

                                                                                                             к решению земского  собрания 

                                                                                                             Клименковского сельского поселения 

                                                                                                             от «28» декабря 2017 г. №1-62 

                                                                                                 «О     бюджете   Клименковского  

                                                                                                  сельского поселения на 2018 год и плановый период 

2019-2020 годы» 

 

 

Фонд  финансовой   поддержки на  выравнивания   бюджетной 

обеспеченности  Клименковского  сельского  поселения   на      

2018 год  плановый период 2019-2020 годы 
 

Наименование 

поселения 

 Всего фонд 

финансовой 

поддержки на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

           В  том   числе 

Областной 

фонд 

финансовой 

поддержки 

на  

выравнивание 

бюджетной 

обеспечен. 

поселений 

Районный фонд 

финансовой 

поддержки на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспечен. 

поселений 

2018год 4294,5 2321 1973,5 

2019год 3781 2327 1454 

2020 год 3702 2343 1359 

 
 

 

6.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам 

групп, подгрупп, статей, видов источников внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного 

управления на 2018 год согласно приложения №9. 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета по кодам классификации за 2018 год 

согласно приложения №10. 

8. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой. 

 

 

 
 

   



26 
 

 

 

Приложение № 09 
  к решению земского собрания 
  от  "27" ноября 2018 года   № 5-2 

  

«О внесении изменений и дополнений в решение земского  

собрания  Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области от 28 декабря 2017 года 

  

№ 1-62«О бюджете Клименковского сельского поселения на 

2018 год и плановый период 2019-2020 годы» 
 
 
 
  

 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп,  

подгрупп, статей, видов источников внутреннего финансирования  

дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора  

государственного управления за 2018 год 

  (тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего  

финансирования дефицитов бюджетов, 

кода классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам внутреннего  

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма 

1. 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
56 

2 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6228 

3 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

6228 

4 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

6228 

5 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета Клименковского 

сельского поселения 

6228 

6 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6284 

7 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

6284 

8 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

6284 

9 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Клименковского 

сельского поселения 

6284 

10 

Всего средств, 

направленных на 

финансирование 

дефицита 

 56 



27 
 

 

 

___________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

  Приложение № 10 
  к решению земского собрания 
  от  "27" ноября 2018 года   № 5-2 

  

«О внесении изменений и дополнений в решение земского  

собрания  Клименковского сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области от 28 

декабря 2017 года 

  

№ 1-62«О бюджете Клименковского сельского поселения на 2018 

год и плановый период 2019-2020 годы» 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

по кодам классификации за 2018 год 
   

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 

Наименование главного 

администратора источника 

внутреннего  финансирования 

дефицита местного  бюджета  

Главного 

администратора 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита местного  

бюджета 

источники внутреннего 

финансирования дефицита 

местного  бюджета 

907  

Администрация Клименковского 

сельского поселения муниципального 

района  «Вейделевский район» 

Белгородской области 

907 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

907 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

907 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

907 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

907 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета Клименковского 

сельского поселения 

907 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

907 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

907 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

907 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Клименковского 

сельского поселения 



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


